
e o M u N E D I s. A L E s s I o s I e u L o
Città Metropolitana di Messina

Partita LV.A. 00347890832 Te/. 0942- 751036 Fax. 0942- 756519
E-mail: uf{iciotecnico@fomune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

OGGETTO: affidamenti lavori sostituzione quadro elettrico impianto di rilancio sollevamento
liquami via Salice. eIG: ZB02D69FE3.

Premesso che il nostro ente ha in dotazione gli impianti di sollevamento, depurazione e di trattamento fanghi, al

servizio della rete fognante del centro abitato e la gestione e manutenzione della condotta sottomarina di

allontanamento dei reflui depurati;

Che a seguito di un controllo, presso la nostra stazione di rilancio sollevamento liquami in e.da Salice, il quadro

di comando di vecchia installazione risulta danneggiato e non riparabile per essere messo a norma, pertanto deve

essere sostituito al fine di assicurare il buon funzionamento dell'intero impianto di depurazione;

Considerato che con l'approssimarsi della stagione estiva e necessario provvedere all'urgente sostituzione del

suddetto quadro elettrico, e precisamente, provvedere alla fornitura e collocazione di un nuovo quadro elettrico

nella stazione di rilancio dell'Impianto di depurazione posto in e.da Salice, onde evitare danni all'impianto con

conseguente fuoriuscita di liquami e al fine garantire la continuità nell'erogazione del servizio di sollevamento e

depurazione delle acque reflue;
Ravvisate le ragioni di urgenza, al fine di procedere all'esecuzione dei lavori di sostituzione del quadro elettrico,

onde evitare problemi di natura igienico sanitari e conseguenti danni patrimoniali gravi e certi per l'ente;

Con deliberazione della Giunta Municipale n. 52 del 22/05/2020 è stata assegnata la risorsa economica per di

sollevamento liquami.

Considerato che è stata contattata la ditta Rizzotti Costruzioni S.R.L.C.R. con sede in Via Conte di
Torino n. 23 CAP 95131 Catania, P. IVA n. 05031450876, ditta gestrice degli impianti di
depurazione, sollevamento ecc., la quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad

effettuare i lavori;
Vista la delibera di G.M. n. 52 del 22/05/2020 di assegnazione risorsa economica;

Vìsta la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON UNE protocollo INAIL n.18978008 del

06/11/2019, con scadenza validità 05/03/2020, dalla quale si evince che l'impresa è in regola;

Vista la nota dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro, che con la nota n. 12/2020, ha confermato espressamente

che dalla "modifica del comma 2 dell'art. 103 per effetto della quale i certificati in scadenza tra il 31 gennaio e il

31 luglio 2020 conservano la loro validità per i novanta giorni successivi alla dichiarazione dello stato di

emergenza", consegue la proroga "al 29 ottobre 2020 la validità dei documenti unici di regolarità contributiva

(DURe) in scadenza nel predetto periodo;



Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n.

190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT", che ha disposto che la P.A. (tra

cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto

loro addebitata dai fornitori;

Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento dei lavori;

Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva;

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. lgs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo);

Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare alla ditta Rizzotti Costruzioni S.R.L.C.R. con sede in Via Conte di Torino n. 23 CAP

95131 Catania, P. IVA n. 05031450876, la quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad

effettuare i lavori, di sostituzione quadro elettrico impianto di rilancio sollevamento liquami via Salice

sollevamento liquami, per la somma di€ 3.000,00 oltre I.V.A. 22%;
3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ali'Albo Pretorio On-line, nonché nell'apposita

sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art.

29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area economico finanziaria, al
Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i visti di avvenuta notifica venga restituita allo

scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì '2 } -IJt.,,U ·'UJ



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE &-/ée~ '-

IZIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola rfgolarità tecnica
ESPRIME PARERE---IF~........,,_,"'-'-~-=--=--· _

Lì'---------
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 3 6 t O O O
sui seguenti codici e numeri:

Codice 6$.0L~ 4.0'\0~-~~- ~~~
Competenza _
Residui-----------
Intervento 1:½-~'--==Vv.."'-i~-,..:C---f-t----t-~-----

Codice-----------Competenza _
Residui------------
Intervento-----------

Lì---------


